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ESTADO DO PARA
~ PODERLEGISLATIVO
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

DO: SETOR DE COMPRAS
AO: PRESIDENTE DA CAMARA DE MOCAJUBA

Conforme solicitado, segue anexo o levantamento preliminar de precos para a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS, COMPREENDENDO A DIAGRAMACAO, REVISAO, EDITORACAO, IMPRESSAO E
ENCADERNACAO DE EXEMPLARES DE LIVRO INSTITUCIONAL, CONTENDO A LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE MOCAJUBA - PA,
ATUALIZADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, ACOMPANHADA DE TRECHOS PERTINENTES E CORRELATOS DA CONSTITUICAO

FEDERAL, segue juntamente o mapa comparativo e pesquisa de mercado, indicando o pre¢co médio dos itens pesquisados.

MAPA DE APURACAO
ITEM: ESPECIFICA(;/:\O/APRESENTA(;/:\O UNID. | QNTD | PORTAL FONTE DE PRECOS | VALOR MEDIO | VALOR TOTAL

Diagramacéao, revisdo, editoragdo, impressao e
encadernacao de exemplares de livro institucional,
1 contendo a lei organica do municipio de Mocajuba - PA, | UND | 100 R$ 219,97 R$ 219,97 R$ 21.997,00
atualizada conforme legislagdo vigente, acompanhada de

trechos pertinentes e correlatos da constituicdo federal

R$ 21.997,00

Vale ressaltar que o Setor de Compras realizou buscas dos servigos propostos em sites e portais oficiais, mais precisamente no portal da FONTE DE
PRECOS, visando dar cumprimento ao disposto no §1° do Art. 23 da Lei Federal n° 14.133/2021, assim como objetivando encontrar o valor mais préximo
possivel do atualmente praticado no mercado, para assim garantir que o processo licitatério seja realizado sem qualquer tipo problema, no que se refere
a valores conforme relatério e mapa de preco acima.

Mocajuba-PA, 16 de julho de 2025.

Atenciosamente, CAMARA Assinado de forma
digital por CAMARA
MUNICIPAL.DE MONICIPAL DE
MOCAJUBA:08 pocajuBa:086450
645099000190 99000190 JOSEEOIBERTO o
DIAS igital por
SETOR DE COMPRAS PANTOINAG2627 Sty
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IMPRESSAO E ENCADERNAGAO DE EXEMPLARES
DE LIVRO INSTITUCIONAL, CONTENDO A LEI

R X FONTE DE
ORGANICA DO MUNICiPIO DE MOCAJUBA - PA, @PRECOS
ATUALIZADA CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE,

ACOMPANHADA DE TRECHOS PERTINENTES E

CORRELATOS DA CONSTITUICAO FEDERAL
Pesquisa iniciada no dia 16/07/2025 16:48

Método matematico aplicado: Média Aritmética dos precos obtidos

Preco calculado com base na média aritmética dos pregos obtidos para aquele determinado item.
Conforme Instrugéo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133), no Artigo 3°: “A pesquisa de precos serd materializada em documento

que conterd: INC I: Método matemético aplicado para a definicdo do valor estimado."

Item 1 Precos Valor Unit. Quantidade Total
Revisdo do Protocolo da Escuta Especializada com o Comité de Gestdao Co 3 R$ 219,97 1.00 R$ 219,97
OrgéolEmpresalSite: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO - SC PREFEITURA M...
Razao Social do Fornecedor CNPJ
1  CRESCER TREINAMENTOS LTDA 15.309.971/0001-95
Fonte Identificacao Quant. Data Preco
ComprasGov BR GOVBR-22900269882795 16.00 03/09/2024 - 08:00:00 R$ 248,00

érgéoIEmpresaISiIe: CAMARA MUNICIPAL DE CANARANA - MT CAMARA MUNICIPAL...

Razéo Social do Fornecedor CNPJ
2 DANYMEIRE R. CARVALHO 23.792.713/0001-30
Fonte Identificacao Quant. Data Preco
PNCP ...000002575599000117100000320252 11.00 07/03/2025 - 00:00:00 R$ 241,90

érgéoIEmpresalsite: FUNDACAO CULTURAL DE JACAREHY-JOSE MARIA DE ABREU ...

Razao Social do Fornecedor CNPJ
3 SERVMAX SERVICOS LTDA 54.184.404/0001-01
Fonte Identificacao Quant. Data Preco
PNCP ...000050457753000107100018420241 5.00 16/10/2024 - 00:00:00 R$ 170,00

Média Aritmética dos precos obtidos: R$ 219,97

Valor Total da Cotacdo: R$ 219,97

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: Revisdao do Protocolo da Escuta Especializada com o Comité de Gestao Co...
Quantidade: 1.0000 UN
Descricao:
Revisdo do Protocolo da Escuta Especializada com o Comité de Gestdo Colegiada adequando-o a realidade local, analisando a formatacdo de fluxo e

definindo acordos entre o sistema de garantia de direitos (elaboracdo textual, layout de fluxos, impressdo e e
Justificativas: -

Preco ( ComprasGov BR)[1] R$ 248,00

Orgao

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO - SC PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO - SC
Objeto

Contratacdo de empresa especializada no ramo de assessoria e treinamento, para que possa capacitar a rede de atendimento de protecdo as criancas e
adolescentes do municipio de quilombo/sc, bem como, formacdo de profissionais qualificados para atuarem na escuta especializada de criancas e
adolescentes vitimas de violéncia e revisdo do protocolo integrado de atendimento as criangas e adolescentes vitimas e testemunhas de violéncia.
Descricao

Revisdo do Protocolo da Escuta Especializada com o Comité de Gestdo Colegiada adequando-o a realidade local, analisando a formatacdo de fluxo e
definindo acordos entre o sistema de garantia de direitos (elaboracdo textual, layout de fluxos, impressdo e e / Revisdo do Protocolo da Escuta
Especializada com o Comité de Gestdo Colegiada adequando-o a realidade local, analisando a formatacéo de fluxo e definindo acordos entre o sistema
de garantia de direitos (elaboracdo textual, layout de fluxos, impressdo e encadernagdo) Producdo de material impresso (protocolo, cartilha explicativa
do protocolo e pasta personalizada do protocolo da escuta na quantidade necessarias aos profissionais de referéncia da escuta especializada). Fluxos
impressos em pasta modelo completa. O servigco devera ser prestado 4hrs (presencial)12hrs (remoto)

Este relatorio atende a IN 65/2021 do Ministério da Economia.
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IMPRESSAO E ENCADERNAGAO DE EXEMPLARES
DE LIVRO INSTITUCIONAL, CONTENDO A LEI

R X FONTE DE
ORGANICA DO MUNICiPIO DE MOCAJUBA - PA, @PRECOS
ATUALIZADA CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE,

ACOMPANHADA DE TRECHOS PERTINENTES E

CORRELATOS DA CONSTITUICAO FEDERAL
Pesquisa iniciada no dia 16/07/2025 16:48

Dados
Data de homologagéo: 03/09/2024 - 08:00:00 Modalidade: Pregdo Eletronico SRP: NAO
Fonte: ComprasGov BR Codigo do item: - Lote/ltem: 2
Identificagcdao: GOVBR-22900269882795
Quantidade: 16.00 Unidade: UNIDADE UF: SC
Ajuste de frete: Nio se aplica Valor do frete: R$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Néo disponibiliza essa informacdo.
Marca: ComprasGov BR Nio disponibiliza essa informacéo. Modelo: ComprasGov BR Nio disponibiliza essa informacao.
Fornecedor
Razao Social: CRESCER TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 15.309.971/0001-95 Porte: ME
Propostas
# Licitante CNPJ Inicial (R$) Final (R$)
1 CRESCER TREINAMENTOS LTDA 15309971000195 300,00 248,00
2 VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 19224408000175 300,00 269,99
3 L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO 14379830000186 300,00 250,00
4 MAC SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA 38414442000157 299,99 289,00
5 S. MEDEIROS & MORAIS LTDA 05823127000124 300,00 300,00
6 MAIS SAUDE MAIS RENTABILIDADE LTDA 47879547000172 297,00 297,00
7 DARIO C DA SILVA 33613862000149 300,00 300,00
8 MSI MULTISERVICE SOLUCOES INTELIGENTES LTDA 47204354000111 300,00 300,00
9 ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL & SERVICOS LTDA 42932618000130 300,00 300,00
Preco (PNCP)[2] R$ 241,90
Orgao
CAMARA MUNICIPAL DE CANARANA - MT CAMARA MUNICIPAL DE CANARANA - MT
Objeto

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS, PARA IMPRESSAO DE CARTOES DE VISITA, PAPEL TIMBRADO,
CARIMBOS, ENCADERNACAO DE DOCUMENTOS E AFINS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA CAMARA MUNICIPAL (PROCESSO DE COMPRA 003)
Descricao

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS, PARA IMPRESSAO DE CARTOES DE VISITA, PAPEL TIMBRADO,
CARIMBOS, ENCADERNACAO DE DOCUMENTOS E AFINS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA CAMARA MUNICIPAL (PROCESSO DE COMPRA 003) / SERVICO
DE CONFECCAO DE CARTAO DE VISITA - EM PAPEL COUCHE DE 300G/M2, MEDINDO 9,00 X 5,00 CM, IMPRESSAO FRENTE E VERSO, LAMINAGAO FOSCA E
VERNIZ LOCALIZADO.

Dados
Data de homologacao: 07/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitacdo SRP: NAO
Fonte: PNCP Cadigo do item: - Lote/ltem: 2
Identificagdao: 00000000002575599000117100000320252
Quantidade: 11.00 Unidade: MILHEIRO UF: MT
Ajuste de frete: Nio se aplica Valor do frete: R$ 0,00
Fabricante: PNCP Ndo disponibiliza essa informagdo.
Marca: - Modelo: -
Fornecedor
Razio Social:  DANYMEIRE R. CARVALHO
CNPJ: 23.792.713/0001-30 Porte: ME
Preco (PNCP)[3] R$ 170,00

Orgao

FUNDACAO CULTURAL DE JACAREHY-JOSE MARIA DE ABREU FUNDACAO CULTURAL DE JACAREHY-JOSE MARIA DE ABREU
Objeto

Este relatorio atende a IN 65/2021 do Ministério da Economia.
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IMPRESSAO E ENCADERNAGAO DE EXEMPLARES
DE LIVRO INSTITUCIONAL, CONTENDO A LEI

R X FONTE DE
ORGANICA DO MUNICiPIO DE MOCAJUBA - PA, @PRECOS
ATUALIZADA CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE,

ACOMPANHADA DE TRECHOS PERTINENTES E

CORRELATOS DA CONSTITUICAO FEDERAL
Pesquisa iniciada no dia 16/07/2025 16:48

Encadernagdo de jornais do Semanario de Jacarei, referente as edi¢cbes dos anos de 1994, 1995, 2018, 2019, 2020 (05 anos), doados em carater
permanente (histdrico) para o Arquivo Histérico do Municipio de Jacarei, conforme termo de doacdo n°® 09/2024.0s jornais irdo completar colecdo da
empresa Semandrio doados anteriormente.Ficha: 46DFD:02
Descricao

Encadernagdo de jornais do Semanario de Jacarei, referente as edi¢cbes dos anos de 1994, 1995, 2018, 2019, 2020 (05 anos), doados em carater
permanente (histérico) para o Arquivo Histérico do Municipio de Jacarei, conforme termo de doagdo n° 09/2024.0s / SERVICOS DE
IMPRESSAO/ENCADERNACAO

Dados

Data de homologacao: 16/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NAO
Fonte: PNCP Cadigo do item: - Lote/ltem: 1
Identificagao: 00000000050457753000107100018420241
Quantidade: 5.00 Unidade: 05 UF: SP
Ajuste de frete: Naio se aplica Valor do frete: R$ 0,00
Fabricante: PNCP Nao disponibiliza essa informacéo.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razao Social: SERVMAX SERVICOS LTDA
CNPJ: 54.184.404/0001-01 Porte: ME

Observacdes Gerais da Cotacao
Sem Observacdes

Laudo da Cotacao
Importante - O Fonte de precos é uma solucdo tecnoldgica que reune diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de
dominio amplo. O sistema atende aos parametros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instru¢cdes normativas, regulamentos, acérdaos, portarias e
decretos, desta forma afirmamos que as fontes sdo meios facilitadores de pesquisas ageis, seguras e eficazes para a administracdo publica, sendo o servidor
responsavel pelo uso e selecdo dos precos.

Este relatorio atende a IN 65/2021 do Ministério da Economia.
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IMPRESSAO E ENCADERNAGAO DE EXEMPLARES
DE LIVRO INSTITUCIONAL, CONTENDO A LEI

A i FONTE DE
ORGANICA DO MUNICiPIO DE MOCAJUBA - PA, @PREtCOS
ATUALIZADA CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE,

ACOMPANHADA DE TRECHOS PERTINENTES E

CORRELATOS DA CONSTITUICAO FEDERAL
Pesquisa iniciada no dia 16/07/2025 16:48

INFORMACOES DOS FORNECEDORES
CRESCER TREINAMENTOS LTDA

CNPJ: 15309971000195
EMAIL: rosekcamatti@hotmail.com
TELEFONE: (49) 8416-0896

ENDERECO: R BARAO DO RIO BRANCO - D - 565-D, APT 601, CENTRO. CHAPECO/SC - 89.801-030

DANYMEIRE R. CARVALHO

CNPJ: 23792713000130
EMAIL: danymeirecarvalho@gmail.com
TELEFONE: (66) 9903-2803

ENDERECO: AVENIDA AVENIDA PARANA - 303-B, CENTRO. CANARANA/MT - 78.640-000

SERVMAX SERVICOS LTDA

CNPJ: 54184404000101
EMAIL: fabiosvilhena@gmail.com
TELEFONE: (12) 9125-2894

ENDERECO: AVENIDA CASSIANO RICARDO - 601, SALA 163, PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS. SAO JOSE DOS CAMPOS/SP - 12.246-870

Este relatorio atende a IN 65/2021 do Ministério da Economia.
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